UBND HUYỆN ĐẦM HÀ
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                    Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /PGD&ĐT-TTH
V/v phúc đáp Văn bản

số 72/BC-THCSQL ngày 30/12/2024 của
trường THCS Quảng Lâm

         Đầm Hà, ngày 31 tháng 12 năm 2024

Kính gửi: Trường THCS Quảng Lâm.

Ngày 30/12/2024 phòng Giáo dục và Đào tạo nhận được Văn bản số
72/BC-THCSQL ngày 30/12/2024 của trường THCS Quảng Lâm báo cáo về
thời gian kiểm định chất lượng giáo dục. Nội dung “Thực hiện Kế hoạch số
282/KH-UBND ngày 03/12/2024 của UBND huyện nhà trường đã tiến hành thu
thập minh chứng hàng năm theo chỉ đạo. Tuy nhiên trong khi triển khai nhà
trường nhận thấy đến tháng 03/2025 thì vẫn chưa thể thu thập minh chứng để
hoàn thành công tác kiểm định chất lượng và trường chuẩn Quốc gia. Do chu kỳ
đánh giá 5 năm của nhà trường là từ năm học 2020-2021 đến năm học 2024-
2025 (năm học 2024-2025 chưa kết thúc vậy nên chưa có minh chứng cuối năm
học)”.

Với nội dung đề nghị của trường THCS Quảng Lâm, phòng Giáo dục và
Đào tạo có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Yêu cầu trường THCS Quảng Lâm thực hiện đúng thời gian đánh giá
ngoài theo Kế hoạch số 3646/KH-SGDĐT ngày 18/11/2024 của Sở Giáo dục và
Đào tạo Quảng Ninh; Kế hoạch số 282/KH- UBND ngày 03/12/2024 của UBND
huyện Đầm Hà về việc đánh giá ngoài để công nhận cơ sở giáo dục đạt kiểm
định chất lượng giáo dục, đạt chuẩn quốc gia năm 2025 và sự chỉ đạo của phòng
Giáo dục và Đào tạo tại Công văn số 810/PGD&ĐT-TTH ngày 27/12/2024 về
việc thực hiện đánh giá ngoài để công nhận cơ sở giáo dục đạt KĐCLGD, đạt
chuẩn quốc gia năm 2025.

2. Về thu thập minh chứng yêu cầu nhà trường thu thập minh chứng từ
năm học 2020-2021 đến thời gian được đánh giá ngoài.

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu trường THCS Quảng Lâm nghiêm túc
triển khai thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- TP; Các PTP;
- Cổng TTĐT;
- Lưu: VT, KH./.

TRƯỞNG PHÒNG

Chu Huy Bân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-31T11:38:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	Chu Huy Bân<chuhuyban@quanqninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-31T13:54:44+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggdvdt.dh@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-31T13:54:54+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggdvdt.dh@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!